
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

EDITAL Nº 36 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024 

 
 

COMUNICADO N° 1/2025 

 
 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, 
por intermédio de sua Coordenadoria de Processos Seletivos, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais e considerando que, até o momento, não houve aprovação da Lei 
Orçamentária Anual – LOA 2025, RESOLVE: 

  
Sobrestar a data prevista no “ANEXO VII – CRONOGRAMA”, referente a etapa de 

“RESULTADO FINAL” (publicação do edital de homologação do resultado final). A nova data será 
informada, em tempo, após a publicação da LOA 2025. 
 

 
 
 
 

Maceió/AL, 16 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

Coordenadoria de Processos Seletivos - CPS  
Pró-Reitoria de Gestão e Pessoas do Trabalho - PROGEP 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 


